
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 10 de junho de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.647 Pág. 1 /6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

PORTARIA N. º 1.020, DE 9 DE JUNHO DE 
2021. 

 
Autoriza a realização de trabalho de forma re-
mota ao servidor Jose Amaury Antunes da Sil-
va. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, con-
siderando os termos do protocolo n.º 
1932/2021, aberto pelo servidor José Amaury 
Antunes da Silva, solicitando autorização para 
permanecer atuando em trabalho remoto, em 
razão de integrar grupo de risco, conforme ates-
tado médico juntado ao referido pedido; consi-
derando o disposto na alínea “k” do art. 3º do 
Decreto n.º 1.080, de 22 de janeiro de 2021, 
que dispõe sobre as medidas para enfrenta-
mento da emergência de saúde pública de im-
portância internacional decorrente do Coronaví-
rus COVID-19, no âmbito do Município de Ribei-
rão Claro. 

    
RESOLVE 
 

Art. 1º. Autorizar o servidor José 
Amaury Antunes da Silva, matrícula 1502/4, 
ocupante do emprego público de Auxiliar de 
Tributação, a continuar realizando trabalho re-
moto, consoante redação da alínea “k” do art. 3º 
do Decreto n.º 1.080, de 22 de janeiro de 2021. 

 
Parágrafo único. Ocorrendo a 

imunização contra a COVID, o servidor de que 
trata o caput, deverá retornar ao trabalho de 
forma presencial. 

 
Art. 2º. A presente Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação.  
 
Edifício da Prefeitura Municipal 

de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 9 de 
junho de 2021. 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

 
SUMÁRIO 

 

RECURSOS HUMANOS PAG 

PORTARIA N. º 1.020, DE 9 DE JUNHO DE 2021 01 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE 02 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO DE RESULTADO DE CONSULTA CHAMADA 
PÚBLICA Nº 5/2021 02 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO À ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 126/2020 02 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
37/2019 03 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO PAG 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2021 03 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2021 03 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2021 04 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2021 04 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/2021 04 

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO RATIFICAÇÃO 
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021 05 

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO RATIFICAÇÃO 
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021 05 

RECURSOS HUMANOS - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 10 de junho de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.647 Pág. 2 /6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRA-

ÇÃO E FINANÇAS 

 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE 
 
PARTES: O Município de Ribeirão Claro e a 
Consignet Sistemas Ltda.  
OBJETO: A concessão da licença de uso e a 
atualização de novas funcionalidades do Soft-
ware CONSIGNET pela Consignet Sistemas 
Ltda, registrada no CNPJ sob o nº. 
23.112.748/0001-81, ao Município de Ribeirão 
Claro, com o objetivo de permitir que entidades 
conveniadas e os próprios órgãos comerciais 
realizem consignações de descontos e outras 
operações em folha de pagamento por meio da 
internet.  
PRAZO: Inicia-se a partir de sua assinatura e 
possui prazo de 5 (Cinco) anos, a contar a partir 
da data da efetiva implantação do CONSIGNET.  
DATA DE ASSINATURA: 22 de abril de 2021.  
FORO: Comarca de Maringá, estado do Paraná. 

 
 
 

AVISO DE RESULTADO DE CONSULTA 
 

CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2021 (PMRC) 
 
 

JOÃO CARLOS BONATO, Pre-
feito do Município de Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna 
público para todos os efeitos e fins legais, prin-
cipalmente para a intimação das partes, tercei-
ros e eventuais interessados que a empresa 
ALEXANDRE MARQUES 03572071909 
(CNPJ: 42.143.473/0001-98), protocolou a do-
cumentação em atendimento à Chamada Públi-
ca, a qual foi analisada na data de 09 de Junho 
de 2021, momento em que se iniciou a vigência 
do credenciamento, sendo a empresa devida-
mente credenciada. 

 
A Chamada Pública nº 5/2021 

(PMRC) tem como finalidade o credenciamen-
to de microempreendedor individual para 
execução de serviços de pintor, eletricista, 
encanador, ajudante em cada área respecti-
va e ajudante de pedreiro, destinados à ma-
nutenção predial preventiva e corretiva das 
unidades administrativas diretas e indiretas 
do Município de Ribeirão Claro, conforme 
descrição no Edital de Chamada Pública nº 
5/2021 (PMRC) e seus anexos. 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-PR, 09 de Junho de 2021. 
 

 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO I TERMO ADITIVO À ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2020 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2020 (PMRC)  

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: DUGAZ COMÉRCIO DE GAS 
LTDA – ME - CNPJ/MF: 18.205.315/0001-30 
OBJETO: A possível aquisição de material de 
higiene e limpeza, copa e cozinha, cama, mesa 
e banho e material de consumo, para uso na 
manutenção e conservação das escolas da rede 
pública municipal de ensino, Departamento de 
Cultura e Secretaria Municipal de Educação, por 
um período de 12 (doze) meses. 
VALOR: R$ 3.149,25 (três mil cento e quarenta 
e nove reais e vinte e cinco centavos). 
 

Ribeirão Claro-PR, 02 de Junho de 2021. 
 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 10 de junho de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.647 Pág. 3 /6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Chefe do Depto de Compras, Licitações e 

Contratos 

 
EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CON-

TRATO Nº 37/2019 – (PMRC) 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICA-

TIVA Nº 14/2019 (PMRC) 
 

LOCADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-
73 
LOCADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 
PARANÁ 
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08 
LACATÁRIA: SILVIO ALAMINO FILHO - CPF: 
012.422.459-87 
OBJETO: A locação de imóvel comercial locali-
zado na Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 
278 Fundos, bairro Centro, neste Município, 
com aproximadamente 760,49m² de área cober-
ta contendo também uma edícula de 102m², 
para ser utilizado pela Secretaria de Saúde e 
seus Departamentos. 
VALOR: R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e 
oitocentos reais). 
VIGÊNCIA: 15 de maio de 2021 a 14 de maio 
de 2.022. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 13 de Maio de 2021. 
 
 

 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2021 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL 
CNPJ: 00.360.305/0001-04 
OBJETO: Celebração de contrato administrati-
vo com estabelecimentos comerciais, legalmen-
te constituídos e em funcionamento regular pe-
rante o Município de Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, com o objetivo de transferir aos mes-
mos o encargo e a responsabilidade pela arre-
cadação das faturas mensais decorrentes dos 
serviços de água, esgoto e outros serviços de 
sua responsabilidade. 
VALOR: R$ 0,90 (noventa centavos) centavos 
por fatura recebida no Débito Automático. 
VALOR: R$ 1,40 (um real e quarenta centavos) 
centavos por fatura recebida no Autoatendimen-
to, Internet Caixa e Rede Lotérica. 
VIGÊNCIA: de 08 de junho de 2021 a 07 de 
junho de 2022. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.001 – 
17.512.0017.2081 – 3.3.90.39.00.00.00  
Fonte de Recursos: 10076 - Recurso Próprio - 
Exercício Corrente. 
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 08 de 
junho de 2021. 
ASSINARAM: Osmar Baggio pela Contratante, 

Fernando Rodrigo Cavalcante pela Contratada. 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2021 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
CONTRATADA: BANCO COOPERATIVO 
SICREDI S.A. 
CNPJ: 01.181.521/0001-55 
OBJETO: Celebração de contrato administrati-
vo com estabelecimentos comerciais e institui-
ções financeiras, legalmente constituídos e em 
funcionamento regular perante o Município de 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 10 de junho de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.647 Pág. 4 /6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Ribeirão Claro, Estado do Paraná, com o objeti-
vo de transferir aos mesmos o encargo e a res-
ponsabilidade pela arrecadação das faturas 
mensais decorrentes dos serviços de água, es-
goto e outros serviços de sua responsabilidade. 
VALOR: R$ 0,90 (noventa centavos) por fatura 
recebida no Débito Automático. 
VALOR: R$ 1,40 (um real e quarenta centavos) 
por fatura recebida no Autoatendimento, Inter-
net Banking e Correspondente Bancário. 
VIGÊNCIA: de 08 de junho de 2021 a 07 de 
junho de 2022. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.001 – 
17.512.0017.2081 – 3.3.90.39.00.00  
Fonte de Recursos: 10076 - Recurso Próprio - 
Exercício Corrente. 
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 08 de 
junho de 2021. 
ASSINARAM: Osmar Baggio pela Contratante, 
Daniel Baldasso Ferreira e Roger da Silva do 
Nascimento pela Contratada. 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2021 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
CONTRATADA: FARMÁCIA M. L. ARAUJO 
LTDA – CNPJ: 09.654.830/0001-07 
OBJETO: Celebração de contrato administrati-
vo com estabelecimentos comerciais, legalmen-
te constituídos e em funcionamento regular pe-
rante o Município de Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, com o objetivo de transferir aos mes-
mos o encargo e a responsabilidade pela arre-
cadação das faturas mensais decorrentes dos 
serviços de água, esgoto e outros serviços de 
sua responsabilidade. 
VALOR: R$ 0,90 (noventa centavos) por fatura 
recebida. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.001 – 
17.512.0017.2081 – 3.3.90.39.00.00.00  
Fonte de Recursos: 10076 - Recurso Próprio - 
Exercício Corrente. 
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 08 de 
junho de 2021. 
ASSINARAM: Osmar Baggio pela Contratante, 
Marita de Lima Araujo pela Contratada. 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2021 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
CONTRATADA: ARNALDO ADRIANI NOQUELI 
AUTO CENTER ME – CNPJ: 07.561.272/0001-
00 
OBJETO: Celebração de contrato administrati-
vo com estabelecimentos comerciais, legalmen-
te constituídos e em funcionamento regular pe-
rante o Município de Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, com o objetivo de transferir aos mes-
mos o encargo e a responsabilidade pela arre-
cadação das faturas mensais decorrentes dos 
serviços de água, esgoto e outros serviços de 
sua responsabilidade. 
VALOR: R$ 0,90 (noventa centavos) por fatura 
recebida. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.001 – 
17.512.0017.2081 – 3.3.90.39.00.00.00  
Fonte de Recursos: 10076 - Recurso Próprio - 
Exercício Corrente. 
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 08 de 
junho de 2021. 
ASSINARAM: Osmar Baggio pela Contratante, 
Arnaldo Adriani Noqueli pela Contratada. 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/2021 
(SAAE)                           
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
– SAAE, RIBEIRÃO CLARO - PR 
OBJETO: Celebração de contrato administrati-
vo com estabelecimentos comerciais e institui-
ções financeiras, legalmente constituídos e em 
funcionamento regular perante o Município de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, com o objeti-
vo de transferir aos mesmos o encargo e a res-
ponsabilidade pela arrecadação das faturas 
mensais decorrentes dos serviços de água, es-
goto e outros serviços de sua responsabilidade. 
EM FAVOR DAS EMPRESAS: CAIXA ECO-
NÔMICA FEDERAL (CNPJ: 00.360.305/0001-
04), 
BANCO COOPERATIVO SICREDI (CNPJ: 
01.181.521/0001-55), 
FARMÁCIA M.L. ARÁUJO LTDA (CNPJ: 
09.654.830/0001-07), 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 10 de junho de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.647 Pág. 5 /6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

NOQUELI AUTO CENTER LTDA (CNPJ: 
07.561.272/0001-00), 
VALORES: R$ 0,90 (noventa centavos) para 
cada fatura recebida por Agente Arrecadador e 
Débito Automático e R$ 1,40 (um real e quaren-
ta centavos) para cada fatura recebida por Au-
toatendimento, Internet Banking e Correspon-
dentes Bancários. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.001 – 
17.512.0017.2081 – 3.3.90.39.00.00  
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, caput, da 
Lei 8.666/93. 
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E 
APROVADA e, todos os seus termos e atos. 
PUBLIQUE-SE. 

Ribeirão Claro, 07 de junho de 2021. 
 

Osmar Baggio 
Diretor do SAAE 

 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 008/2021 - SAAE 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2021 
 
Considerando a demanda 

formalizada, a estimativa de despesa, a previ-
são orçamentária, a justificativa de preços, o 
atendimento aos requisitos de habilitação, a 
análise preliminar por parte da Comissão de 
Licitação, e o parecer jurídico emitido, FICA 
AUTORIZADA e RATIFICO a contratação dire-
ta do objeto abaixo referido, via dispensa de 
licitação, posto que:  
1) O valor está adequado ao teto estabelecido 
no art. 75, caput , II da Lei Federal nº 14.133, de 
2021. 
2) Não foi despendido pelo Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto – SAAE, neste exercício fi-
nanceiro, mais do que o valor previsto no item 
“1” acima, nos termos do art. 75, § 1º, II da Lei 
Federal nº 14.133, de 2021. 
3) O somatório das despesas abaixo referidas, 
somada com outros objetos da mesma nature-
za, entendidos como tais aqueles relativos a 
contratações no mesmo ramo de atividade, não 
ultrapassou o valor previsto no item “1” acima, 
nos termos do art. 75, § 1º, II, da Lei Federal nº 
14.133, de 2021.  

 
OBJETO: 
Dispensa de Licitação nº 008/2021 – (SAAE) 
Favorecido: AIDC TECNOLOGIA LTDA – 
CNPJ/MF n° 07.500.596/0001-38 
Objeto: A aquisição de 02 (duas) impressoras 
térmicas para impressão de faturas a serem 
utilizadas pelos leituristas pertencentes ao Ser-
viço Autônomo de Água e Esgoto de Ribeirão 
Claro, estado do Paraná. 
Valor: R$ 9.076,00 (nove mil e setenta e seis 
reais). 
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E 
APROVADA e, todos os seus termos e atos. 
PUBLIQUE-SE. 

Ribeirão Claro, 09 de junho de 2021. 
 

Osmar Baggio 
Diretor do SAAE 

 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 009/2021 - SAAE 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2021 
 
Considerando a demanda 

formalizada, a estimativa de despesa, a previ-
são orçamentária, a justificativa de preços, o 
atendimento aos requisitos de habilitação, a 
análise preliminar por parte da Comissão de 
Licitação, e o parecer jurídico emitido, FICA 
AUTORIZADA e RATIFICO a contratação dire-
ta do objeto abaixo referido, via dispensa de 
licitação, posto que:  
1) O valor está adequado ao teto estabelecido 
no art. 75, caput , II da Lei Federal nº 14.133, de 
2021. 
2) Não foi despendido pelo Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto – SAAE, neste exercício fi-
nanceiro, mais do que o valor previsto no item 
“1” acima, nos termos do art. 75, § 1º, II da Lei 
Federal nº 14.133, de 2021. 
3) O somatório das despesas abaixo referidas, 
somada com outros objetos da mesma nature-
za, entendidos como tais aqueles relativos a 
contratações no mesmo ramo de atividade, não 
ultrapassou o valor previsto no item “1” acima, 
nos termos do art. 75, § 1º, II, da Lei Federal nº 
14.133, de 2021.  

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 10 de junho de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.647 Pág. 6 /6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
OBJETO: 
Dispensa de Licitação nº 009/2021 – (SAAE) 
Favorecido: R C F OLIVEIRA & CIA LTDA. – 
CNPJ/MF n° 07.182.182/0001-08 
Objeto: a aquisição de persianas verticais em 
material de poliéster a serem instaladas no es-
critório administrativo do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto do município de Ribeirão Claro, 
estado do Paraná. 
Valor: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos 
reais). 
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E 
APROVADA e, todos os seus termos e atos. 
PUBLIQUE-SE. 

Ribeirão Claro, 09 de junho de 2021. 
 

Osmar Baggio 
Diretor do SAAE 

 
 
 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2021-06-10T08:50:01-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




